

نظام وظیفه

**فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی**

**اردیبهشت سال ۱۴۰۴**

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ می‌بایست در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.این دسته از مشمولان می‌بایست روز دوشنبه یکم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام نشده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

مشمولان اعزامی می‌بایست برگ واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسنپاسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.بر اساس گزارش سایت پلیس، این سازمان در این اطلاعیه متذکر شده است، متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق کانال خبر سرپازی در پیام رسان‌های داخلی (سروش، روبیکا و ایتا) به نشانی @khabaresarbazi از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

آموزش

**رئیس جمهور مصوبه کنکور را ابلاغ کرد**

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه الحاق یک تبصره به ماده واحد اصلاح و تکمیل مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) را ابلاغ کرد.
به گزارش ایلنا، این مصوبه در جلسه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید.بر اساس این تبصره در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴، برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی، سابقه تحصیلی پایه یازدهم با تأثیر مثبت و پایه دوازدهم با تأثیر قطعی بر اساس نتایج آزمونهای نهایی دروس مصوب جلسه چهارم اسفند ۱۴۰۳ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه بیست و هفتم اسفند ۱۴۰۳ شورای سنجش و پذیرش دانشجو در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمقتاضی، ۶۰ درصد است.همچنین در آزمون سراسری سال ۱۴۰۵؛ دروس عمومی و تخصصی پایه یازدهم و دوازدهم بر اساس نتایج آزمونهای نهایی دروس مصوب جلسه ۱۰۵۳ مورخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، مبنای تشکیل سبانهای تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی است و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمقتاضی، ۶۰ درصد با تأثیر قطعی است.بر اساس این مصوبه، در آزمون سراسری ۱۴۰۶ و بعد از آن؛ دروس عمومی و تخصصی پایه‌های یازدهم و دوازدهم براساس نتایج آزمونهای نهایی دروس پایه یازدهم مصوب جلسه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ شورای سنجش و پذیرش دانشجو و دروس پایه دوازدهم مصوب جلسه ۴ اسفند ۱۴۰۳ شورای عالی آموزش و پرورش و جلسه ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ شورای سنجش و پذیرش عالی می‌باشند و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی می‌باشد و سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای همه متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته‌های پرمقتاضی با تأثیر قطعی ۶۰ درصد است.

**آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی از اول اردیبهشت**

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تأکید کرد که شایستگی‌های ویژه هر دانش‌آموز مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام علی لطیفی در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها اظهار کرد: در اسناد تحولی، مجموعه‌ای از تکالیف تحولی داریم که ناظر به برنامه درسی است.بوی‌ا اشاره به چرخش از کتاب‌محوری به برنامه‌محوری بیان کرد: موظفیم علاوه بر کتاب درسی، برنامه‌ریزی درسی نیز به مدارس ارائه دهیم. گذار از انحصار در کتاب به تنوع‌بخشی منابع آموزشی از دیگر موارد است که باید منابع آموزشی متنوعی را در اختیار مدارس قرار دهیم.وی به مناسب‌سازی حجم کتاب و زمان‌بندی آموزش اشاره کرد و گفت: حجم و مطالب کتاب‌های درسی و زمان اختصاص داده شده به آموزش باید با توجه به توانمندی‌ها و ویژگی‌های دانش‌آموزان تنظیم شود.

لطیفی در ادامه گفت: برنامه درسی ملی در سطح مدرسه یک چارچوب است که توسط سازمان با مشارکت دیگر بخش‌ها و مجموعه‌های وزارت آموزش و پرورش تدوین می‌شود و ناظر به کلیت فعالیت‌های تربیتی داخل مدرسه است، نه فقط کلاس درس.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تأکید کرد: شایستگی‌های ویژه هر دانش‌آموز مورد توجه قرار گیرد. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در پایان به شیوه‌نامه سفارش کتاب‌های درسی اشاره کرد و گفت: بر اساس این شیوه‌نامه که در اسفند ماه ارسال شده است، فرایند ثبت سفارش کتاب‌های درسی از اول اردیبهشت ماه آغاز می‌شود. این فرایند باید به موقع انجام شود تا در آغاز سال تحصیلی با چالش‌ی روبرو نشویم.

**شهر به ۷۰ درصد مدارس غیردولتی زیر ۳۰ میلیون تومان است**

معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر این‌که ۷۰ درصد مدارس غیر دولتی سراسر کشور شهری زیر ۳۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند، گفت: افزایش درصدی شهریه به صورت ثابت برای همه مدارس ممنوع است و هر مدرسه متنبس با این‌همای موجود می‌تواند نسبت به تعیین شهریه اقدام کند که باید به تصویب کمیته شهرییه منطقه و استان برسد.
به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با تأکید بر این‌که مدیریت شهریه ۲۰ هزار مدرسه و ۲۰ هزار مرکز غیر دولتی در کشور باید به گونه ای صورت گیرد که هیچ‌گونه حاشیه‌ای ای برای آموزش و پرورش ایجاد نشود، تصریح کرد: امسال الگوی تعیین شهریه در اسفندماه ۱۴۰۳ به استان‌ها ابلاغ شده است که نسبت به سالهای گذشته چند ماه زودتر انجام شد تا هم مردم و هم موسسین بتوانند با آرامش و زمان بیشتر به انجام امور بپردازند.محمود زاده با اشاره به تاثیر عوامل بیرونی و درونی در تعیین شهریه مدارس و مراکز غیر دولتی، گفت : عدم حمایت‌های قانونی، اجاره بها، نرخ تورم سالانه محدودیت منابع مالی در آموزش وپرورش و دیگر عوامل سبب شده است تا برخی تکالیف و تعهدات نسبت به مدارس و مراکز غیر دولتی انجام نشود که این موضوعات در میزان شهریه بسیار اثر گذار می‌باشد .معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در تعیین شهریه باید به گونه‌ای عمل کنیم که هم بتوانیم به قانون و دستگاه‌های نظارتی پاسخگو باشیم، هم مؤسسین مدارس و مراکز غیر دولتی بتوانند با کیفیت بخشی لازم مدارس و مراکز خود را اداره کنند و هم حق و حقوق دانش آموزان و تاب آوری مردم لحاظ شود.وی با تأکید بر این‌که ۷۰ درصد مدارس غیر دولتی سراسر کشور شهری زیر ۳۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند، گفت: تعداد مدراسی که شهریه‌های غیر متعارف دریافت می‌کنند بسیار محدود است که در صورت شناسایی با متخلفین برخورد خواهد شد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان خاطرنشان کرد: افزایش درصدی شهریه به صورت ثابت برای همه مدارس ممنوع است و هر مدرسه متنباسب با این‌همای موجود می‌تواند نسبت به تعیین شهریه اقدام نماید که باید به تصویب کمیته شهریه منطقه و استان برسد.

**قرص‌های لاغری مجوزی از وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو ندارند**

## پشت پرده مصرف قرص‌های پر طرفدار



سراغش آمد تا اینکه با تپش قلب شدید و حمله قلبی ناگهانی پایش به بیمارستان رسید.

بعضی روزها نمی‌توانست سر کار برود و بدتر از همه این بود که بدون قرص‌ها نمی‌توانست زندگی کند؛ حس می‌کرد بدنش به آن‌ها وابسته شده است. اگر یک روز مصرف نمی‌کرد حالش بد می‌شد؛ در نهایت، وقتی حال جسمی و روانی‌اش خیلی وخیم شد تصمیم به خودکشی و وابسته‌ساز که راه را به سمت تاریکی باز می‌کناد،ین روزها اغلب قرص‌های لاغری و چربی سوزی که در عطاری‌ها دست به دست می‌شوند، مجوزی از وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو ندارند و در ترکیبات بسیاری از آن‌ها مثل آمفتامین یا همان شیشه که به شدت اعتیاد را

است یافت می‌شود.

**از رویای لباس عروسی تا کابوس قرص‌های لاغری**

مریم یکی از قربانیان همین قرص کوچک به ظاهر بدون عوارض است، دختری ۲۷ ساله، چند ماه مانده به مراسم عروسی‌اش تصمیم می‌گیرد به اصطلاح، در بهترین فرم ممکن جلوی مهمون‌ها حاضر شود، دغدغه‌ای که شاید برای خیلی از دخترها قابل درک باشد؛ اما چیزی که برای مریم فقط یک تصمیم ساده به‌نظر می‌آمد، خیلی زود به یک بحران جدی تبدیل شد.

مریم می‌گوید همه چیز از یک جست‌وجو در فضای مجازی شروع شد. پیهی که ادعا می‌کرد قرص‌های لاغری‌اش گیاهی و بدون عوارض است.

در دو هفته ۷ کیلو کاهش وزن به دنبال دارد، بدون رژیم و ورزش!شروع به مصرف

قرص‌ها کرد و همه چیز خیلی حرفه‌ای به‌نظر می‌رسید.

در هفته اول ورزش کم شد، اما هر چه پیش رفت احساس بی‌حوایی، بی‌قراری به

بود اما تمام بدنش شروع به لرزش کرد! کار به پزشک رسید و نتیجه آزمایش شوکه‌کننده بود.
با یک در مسیر اعتیاد ناخواسته قرار گرفته بود و حالا باید برای درمان راهی کلینیک ترک اعتیاد می‌شد.

**داروهای لاغری گاهی عامل افزایش وزن هستند**

آرش انیسییان مدیرکل اقتصاد درمان سازمان نظام پزشکی با اشاره به برخی داروهای لاغری که عامل افزایش وزن را در بدن رفع می‌کند، می‌گوید برخی داروها نیز عارضه جانبی در پی داشته که کاهش وزن یکی از این عوارض است. این داروها شامل موارد غیرمجاز و روان گردان هستند که متابولیسم و سوخت و ساز بدن را افزایش داده و منجر به کاهش وزن می‌شوند.

وی از عوارض جانبی بسیار این داروها سخن باعث شد تا همسپرش را در دست ورزش باعث شد تا همسپرش را در دست انتخاب کند، به نزدیک‌ترین باشگاه رفت و ثبت نام کرد. مری گفت کمی اضافه وزن داری که با ورزش و رژیم غذایی شش ماهه به تناسب اندام می‌رسی،چند روزی نگذشته بود که یکی از اعضای باشگاه قرصی را معرفی و ادعا کرد که گیاهی است و طی سه ماه او را به هدفش می‌رساند؛ بدون هیچ عوارضی!مصرف دارو شروع شد؛ دو هفته اول همه چیز خوب بود اما کم کم ورق برگشت؛ با یک آرام تبدیل به یک فرد پرخاشگر شده بود که خیلی زود عصبی می‌شد، شب‌ها درست نمی‌توانست بخوابد و موقع خواب و هنگام تمرین به مجوزی از سوزن قلب می‌گرفت و اوایل تمرین‌ها قفسه سینه‌اش تیر می‌کشید، موهایش شروع به ریزش کرده بود، احساس افسردگی داشت و هر چه جلوتر می‌رفت نتیجه‌ای نمی‌گرفت و فقط داشت لاغرتر از دیروز می‌شد، به همین دلایل خودش را باخته بود.با اینکه مصرف قرص را قطع کرده

در چارچوب کاری وزارت بهداشت و

افزایش کرایه‌های حمل و نقل عمومی تشریح شد

### تاکسی پُر، مترو و اتوبوس شلوغ‌تر از همیشه

عمران و حمل و نقل شورای شهر هم در خصوص بارانه حمل‌ونقل عمومی گفت: در حال حاضر ۹۰ درصد کرایه‌ها در سیستم حمل‌ونقل عمومی شامل مترو و اتوبوس‌رانی ارائه است و تنها ۱۰ درصد آن از مردم دریافت می‌شود، اما تاکسی یک مد حمل‌ونقل خصوصی است و نمی‌توان انتظار داشت مشابه مترو با پارانه اداره شود؛ با اشاره به تفاوت تعرفه‌ها در سیستم‌های مختلف حمل‌ونقل افزود: تاکسی‌های اینترنتی در برخی موارد بیش از سه برابر نرخ تاکسی‌های خطی از مردم دریافت می‌کنند.

کدام بخش خصوصی را سراغ دارید که صرفاً به اقتضای شرایط مردم، خدمات خود را ارزان کند؟
راننده تاکسی با خودرو خود درآمد کسب می‌کند، در حالی که هزینه نگهداری، استهلاک و اسقاط خودرو برای او بسیار بالاست. سعی کرده‌ایم با ایجاد نظام حایتی، کرایه‌ها را منطقی و عادلانه افزایش دهیم. از ابتدای اردیبهشت‌ماه، سقف افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها در پایتخت ۸.۳۶ درصد مطابق سقف ابلاغی دولت خواهد بود.

با وجود دفاع مدیران شهری از افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی و اتوبوس و مترو یک راننده تاکسی گردشی به خبرنگاران می‌گوید: به جز تاکسی‌های خطی که نرخ مشخصی دارند، تاکسی‌های گردشی کرایه‌ها را براساس توافق میان مسافر و راننده تعیین می‌شود زمانی که راننده برای یک مسافت کوتاه کرایه اعلام کند که قانونی باشد اما در طول مسافر نباشد عملاً تردد با تاکسی جدی می‌شود و مسافر جذب اتوبوس یا مترو می‌شود. دراین سال‌ها مسافران تاکسی زیادی با مسافر اتوبوس و مترو شده‌اند یا از خودروی شخصی و موتور سیکلت برای زوردهای روزانه خود استفاده کرده‌اند.

یک مسافر هر روزه مترو می‌گوید: افزایش نرخ حمل و نقل عمومی افزایش نرخ‌های هر روزه مسافران تأثیر می‌گذارد و گرانی بیشتر به زندگی کارگران، دانشجویان و سالمندان و… فشار

سازمان غذا و دارو است.وی با بیان اینکه سازمان نظام پزشکی در قالب نظارت بر اعضای خود نقش آفرینی دارد، ادامه می‌دهد: بحث بر سر عرضه و تقاضاست؛ همان طوری که با وجود هزینه‌های هنگفت برای مبارزه با مواد مخدر، باز هم عرضه و توزیع آن کنترل نشده است. مواد مخدر با قانونی محکم و ساختار نظامی، انتظامی و نظارتی روبرو است ولی باز هم کنترل نشده است. حال آنکه قانونی سخت و نظارت دائم در برابر قرص‌های لاغری وجود ندارد.

انیسیان در رادیو گفتگو عنوان می‌کند: در بازارها که تقاضای بسیاری وجود دارد، نمی‌توان عرضه کنندگان را به راحتی کنترل کرد؛ بنابراین مردم باید آگاه شوند و روش‌های مجازی لاغری مجاز و بی ضرر را بشناسند.

همه امور با قانون و برخوردهای شدید قابل نظارت نیست؛ بلکه باید با عرضه کنندگان برخورد شود؛ همچنین بسیاری فروشندگان قرص‌های لاغری خارج از کشور هستند و امکان دسترسی به توزیع کنندگان در کشور وجود ندارد.به گزارش مهر، سوال اساسی اینجاست که چرا با وجود گسترش مصرف این قرص‌ها و فروش آزادانه آن نظارت مؤثری بر عطاری‌ها و فروشندگان غیرمجاز وجود ندارد؟ سازمان‌های مسئول مانند غذا و دارو به جای برخورد قاطع با متخلفان، به صدور هشدارهای مکرر بسنده کرده‌اند. طبق ماده ۱۲ قانون مبارزه با قاچاق دارو، توزیع داروهای غیرمجاز حبس و جریمه سنگین دارد.

پس چرا عطاری‌های متخلف همچنان به افشخار شیشه را به نام «چربی‌سوز» می‌فروشند؟ تا زمانی که اقدامات جدی برای تعطیلی شبکه‌های توزیع این قرص‌ها صورت نگیرد، هر روز شاهد قربانیان بیشتری خواهیم بود.

می‌آورد با افزایش کرایه تاکسی، برخی شهروندان به استفاده از مترو و اتوبوس روی می‌آورند، که منجر به ازدحام بیشتر در این وسایل می‌شود.

ایسن گرانی‌ها اتفاق تازه‌ای نیست سال‌هاست که متناسب با تورم سالیانه نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی افزایش پیدا می‌کند در سال‌های گذشته همیشه نرخ‌های مصوب شورا با مخالفت فرمانداری کاهش پیدا می‌کرد اما امسال شورا میزان افزایش‌ها را پایین‌تر از رقم رسمی اعلام شده تورم مصوب کرد و فرمانداری نیز در روزهای پایانی سال گذشته نرخ‌های جدید را مصوب کرد. بر اساس مصوبه شوری شهر تهران، کرایه‌های تاکسیی از ابتدای اردیبهشت به طور میانگین ۳۶.۸ درصد افزایش می‌یابد. در کنار این افزایش، شهرداری تهران از رانندازی سامانه هوشمند تعیین نرخ کرایه تاکسی خبر داده است. به گفته مسئولان، این سامانه می‌تواند با در نظر گرفتن شرایط مختلف همچون ترافیک و وضعیت جوی، کرایه تاکسی را تنظیم کند.

به ایسن ترتیب در ساعات کم‌ترافیک، کرایه‌ها تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و در ساعات ترافیک با هنگام بروز شرایط نامساعد جوی، تا ۵۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. نکته مهم اینکه این نرخ‌ها به صورت خودکار توسط نرم‌افزار محاسبه می‌شود و رانندگان نقشی در تعیین آن نخواهند داشت.

در بخش حمل‌ونقل ریلی نیز نرخ بلیت مترو از اول اردیبهشت ۲۵ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. البته در خط مترو پرند برای ایجاد توازن قیمتی، ۱۱ درصد از میزان افزایش کاسته شده تا قیمت بلیت این خط با سایر خطوط هماهنگ شود. اتوبوس‌های شهری نیز مشمول این تغییرات قیمتی هستند.

بر همین اساس، نرخ بلیت اتوبوس‌های بی‌آرتی با افزایش ۲۵ درصدی به ۲ هزار و ۷۵۰ تومان می‌رسد.

همچنین بلیست اتوبوس‌های عادی با افزایش ۳۶.۸ درصدی، ۳ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ - ۲۱ شوال ۱۴۴۶ - ۲۰ تویل ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۸

حج

**اعزام زائران حج تمتع از اواسط اردیبهشت ماه**

با اعزام ۲۰۵ هزار زائر در ایام عمره اخیر، سرانجام عملیات عمره به پایان رسید و سازمان حج و زیارت برای اعزام زائران حج تمتع از اواسط اردیبهشت ماه به سرزمین وحی آماده می‌شود.
به گزارش ایلنا به نقل از سازمان حج و زیارت، اعزام‌های عمره مفرده که به صورت رسمی از ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۳ و پس از حدود ۱۰ سال وقفه آغاز شده بود در پایان فروردین ماه پایان پیدا کرد و سازمان حج آماده برگزاری عملیات حج تمتع می‌شود.با تلاش‌های صورت گرفته از سوی سازمان حج و زیارت در این دوره از اعزام‌ها که قرار بود ۱۷۵ هزار نفر به سرزمین وحی رهسپار شوند، حدود ۲۰۵ هزار نفر زائر ایرانی به زیارت حرم نبوی و مسجدالحرام مشرف شدند.معتبرین ایرانی در این دوره از ۱۶ ایستگاه پروازی اعزام شده و پنج روز را در مدینه‌النبی و پنج روز را در مکه مکرمه حضور یافتند.خدمات حمل و نقل درون شهری، برون شهری، زیارت دوره در مکه و مدینه، تغذیه و تدارکات و غیره در حوزه اجرایی به خوبی انجام گرفت که رضایت حداکثری معتمرین را در برداشته است.

اسکان زائران ایرانی در هتل‌های مدینه و مکه مطابق برنامه ریزی‌ها و استانداردهای تعریف شده صورت پذیرفت و هتل‌های مدینه در نزدیکی حرم نبوی قرار داشت که زائران می‌توانستند به صورت پیاپی این مسیر بهشتی را طی نمایند. در مکه نیز همه هتل‌ها به سیستم حمل و نقل درون شهری متصل بود و زائران توانسته اند در همه ساعات روز برای زیارت بیت الله الحرام مشرف گردند.بیش از پنج میلیون نفر از موطئان دارای فیش عمره مفرده هستند و در دوره آتی عمره بر اساس برنامه ریزی‌ها قرار است بعد از عملیات تمتع، اعزام بیش از ۴۰۰ هزار نفر از اواسط ماه محرم آغاز گردد و در صورت فراهم شدن شرایط و زیرساخت‌ها ممکن است تعداد اعزام‌های عمره آتی افزایش نیز پیدا کند.در حال حاضر آخرین برنامه ریزی‌های حج تمتع در حوزه اجرایی انجام گرفته و نخستین گروه عوامل اجرایی روز ۱۲ اردیبهشت ماه و نخستین کاروان حج نیز از ۱۵ اردیبهشت ماه رهسپار سرزمین وحی می‌شوند.برای عملیات حج تمتع که از ۲۲ ایستگاه پروازی انجام می‌گیرد؛ حدود ۸۵ هزار زائر ایرانی در این موسم توسط ناوگان هواپیمایی کشورمان و هواپیمایی کشور میزبان عازم سرزمین وحی می‌شوند و تمامی تمهیدات لازم اعم از اسکان، حمل و نقل، تغذیه و تدارکات و سایر موضوعات فرهنگی و اجرایی مهیای حضور ضیوف الرحمان می‌باشد.

خانواده

**سامانه «۴۳۷۹» مشاوره تلفنی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی راه‌اندازی می‌شود**

آیین افتتاح خط مشاوره تلفنی حامی‌شهر، روز دوشنبه اول اردیبهشت در ساختمان شماره ۲ سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، سعید محمد تقیب با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بخش زیادی از مشکلات و مسائل موجود در حوزه مقابله با آسیب‌های اجتماعی مربوط به عدم آگاهی بخشی و اطلاع رسانی مناسب به شهروندان است سازمان در راستای کاهش و کنترل آسیب‌های اجتماعی کالشنر تهران خط مشاوره تلفنی حامی شهر را افتتاح خواهد کرد.وی افزود: مرکز مشاوره زمینه‌آسپ‌بدی‌های اجتماعی، بازتوانی اعتیاد و خانواده در جهت ارتقاء سطح کیفی سلامت افراد فعالیت خواهد کرد.مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با بیان اینکه یک سامانه جدید برای این منظور در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت ادامه داد: شماره تلفن «۴۳۷۹» در رویکرد پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته شده و شهروندانی که دچار آسیب‌های این چنینی هستند یا افرادی را می‌شناسند که دچار مشکلاتی از این قبیل هستند می‌توانند از طریق این سامانه از کمک‌های روانشناسان و روانپزشکان ما استفاده کنند و در هرکجای شهر تهران از خدمات مشاوره تلفنی ما به صورت رایگان بهره‌مند شوند.بر اساس گزارش سایت شهر، تقیب در پایان گفت: همچنین افتتاحیه باشگاه حمایت از نخبگان مراکز پوهانشهر و رونمایی از کتاب رنگ پشیمانی از آسیب‌های اجتماعی با عنوان کتاب آهنگ زندگی نیز در روز افتتاح خط مشاوره تلفنی حامی شهر انجام خواهد شد.

مددکاری

**ضرورت بکار گیری قانون جایگزین مجازات حبس محکومان به نفع محرومان**

**نفع محرومان**

معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد کشور گفت: باید از قانون مجازات جایگزین حبس در جهت حمایت و آموزش مددجویان تحت پوشش کمیته امداد استفاده شود.
حسین فتاحی با تأکید بر لزوم اجرای جایگزین حبس برای محکومان به نفع محرومان، گفت: به لحاظ اجرایی به دنبال این هستیم که محاکم قضایی نسبت به جایگزین مجازات برای ارائه خدمات به مددجویان توجه ویژه‌ای داشته باشند.تقیب این کرد: دست محاکم قضایی باز است تا از ظرفیت قانونی برای کمک به مددجویان امداد استفاده و مجازات جایگزین حبس را اجرایی کنند.

فتاحی افزود: این موضوع می‌تواند کمک بسیار خوبی برای مددجویان تحت پوشش این نهاد باشد.معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد کشور گفت: خدمات افرادی که مرکب جرمی شده‌اند به کمیته امداد می‌آید و از ظرفیت حرفه، توانایی و مهارت آنها برای آموزش مددجویان استفاده می‌شود.

معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد گفت: موارد مربوط به جرائم نوین و سایبری افزایش پیدا کرده و کل سیستم قضایی کشور را که بررسی کنید شاهد افزایش کلاهبرداری اینترنتی و بحث‌هایی مانند استفاده از اسناد هویتی که فرد به پنهان فعالیت اقتصادی و ثبت شرکت گسترش پیدا کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، وی ادامه داد: به همین دلیل، پیشگیری و آموزش در دستور کار ما در کمیدجویان امداد قرار دارد چرا که بر این اعتقادیم به هر میزان که افراد از موضوعات مختلف مطلع باشند به هم